[Prodiit ed. Garnier. quæ huc usque principatum tuetur; alium librorum Basilii ordinem habet, et est inscripta :

Toū — Βασίλειου — — *Sancti Patris nostri Basilii, Cæsareæ Cappadociae archiepiscopi, Opera omnia, quæ exstant, vel quæ ejus nomine circumferuntur, ad mss. codd. Gallicanos, Vaticanos, Florentinos et*

*Anglicos, nec non ad antiquiores edit. castigata, A* ra in conferendis emendandisque libris sacris laudatur (v. supra vol. III, p. 715); in omnes tamen libros divinos id ab eo factum esse, probari nequit. — Homiliæ in *Hexaemeron* exstant msptæ in XIX codd. Paris., et quidem, Garnierio in præf. pag. xi monente, novem homiliæ in codd. antiquissimis membran., in nonnullis autem recent. chartaceis undecim homiliæ.

*Florentiæ* in codd. Laurent. XII, n. 2, plut. 10, novem homiliæ in *Hexaem.* — In cod. XVIII, n. 1, plut. 4, duodecim hom. in illud. — In cod. XXVII, n. 3, novem hom. cum scholiis nonnullis margin. Severiani, Gabalorum episcopi, tempore Chrysostomi, Gregorii Nysseni, et anonymi. V. Bandin. *Cat. codd. Gr. Laur.*, I, p. 482, 541 et 550, ubi scholion Severiani ad principium homiliæ speciminis loco retulit.

Venetis inter codd. bibl. S. Michaelis, sunt Basilii hom. novem genuinæ, et duæ *De structura hominis* spurix, ab aliis Gregorio Nysseno attributæ, V. Mittarelli *Bibl. codd. mss. S. Michaelis Venet.*, p. 111 sq. — ibid. in bibl. Marc. cod. LV et LVIII.

Matriti in bibl. regiæ cod. CXXIII, homiliæ XII in *Hexaem.*, quarum tamen tertia in duas est distracta, ita, ut proprie sint XI numerandæ, ut pluribus ostendit Iriarte in *Cat. codd. Gr. Matr.*, pag. 501, qui hunc codicem in ultimis homiliis cum ed. Combesiana conferendum esse judicat.

Monachii in codd. Bavar. XXXII, XXXIV, CCXLII, CCLI.

C Augustæ Vindel. inter codd. Basilii undecim homiliæ in primum Geneseos caput de opificio sex dierum; atque Reiser. in *Catal.* p. 30 adnotat, in illo codice duas posteriores homiliæ ascribi Gregorio Nysseno, sed, iudice Hoeschelio, perperam propter Nysseni libr. (qui in eodem sequitur cod.) *De hominis structura*, qui ejusdem quidem est argumenti, sed non ejusdem methodi.

VI. Basilii Magni scripta, quæ exstant, in edit. Græco-Latina Paris. Garneriana.

1. Εἰς τὴν Ἑξαήμερον, in *Hexaemeron homiliæ IX.* [I, p. 1, Garn.] Ex his pleraque ad verbum expressit S. Ambrosius libris VI (a) in *Hexaemeron*, qui etiamnum supersunt. *Eadem* Eustathius, sive Eustachius (Afer), vir disertissimus, ita transtulit in Latinum, ut ingenium doctissimi viri (Basilii) *facundiæ suæ viribus æquiparasse videatur, qui usque ad hominis conditionem novem libros tetendit*, ut notat Cassiodorus cap. 1 *Divinar. Lect.* Quæ versio sorori Syncreticæ, diaconissæ (b), ab Eustathio dicata et memorata etiam Sigeberto Gemblacensi cap. 21 *De S. E. et Bedæ*, sive Junilio præf. in *Genesisin* [inter Latin. codd. Venet. D. Marc. V. cat. codd. illorum, p. 23 sq.], prodit Nicolao Fabro curante, exstatque in *Bibliotheca Patrum* Paris. 1654, tom. I, atque in Latinis S. Basilii editionibus novissimis. FABR. — Singularum homiliarum argumenta strictim refert examinatque Schroeckh. I. c., pag. 168 sqq., et 180 sq. Basilium in quosdam quidem libros divinos commentatum esse, negari non potest, ejusque ope-

(a) Homilia prima Basilii respondet primis sex libri primi Ambrosii capitibus, secunda capitibus reliquis quatuor ejusdem libri, tertia libro integro secundo, quarta capitibus quinque, et quinta cæteris duodecim tertiæ libri; sexta libro quarto, septima libri quinti capitibus prioribus undecim, octava posterioribus, nona denique libro sexto. [Quædam

Ambrosii loca illustrat Garnier. præf. ad tom. I, § V.

(b) Hæc Syncretice, cujus, ut æqualis suæ, Sedulius in præf. *Operis Paschalis* meminit, non confundenda cum S. Syncretice, antiquiore, de cujus vita dixi inter scripta S. Athanasio supposita lib. v., cap. 2, n. 84. [Vol. VIII, p. 207.]

Matth. cum Xiphil. et duabus aliis Basilii orat. A dentis, interpretatione subjiciantur, in Græco-Latinis omissæ sunt, quoniam multi veterum testantur, Basilium non ulterius progressum, nec de hominis structura tractasse. Tamen illas post longum morbum a Basilio revera additas, eique adeo vindicandas esse contendit Franciscus Combefisius, qui eas e mss. emendavit et supplavit, et cum argumentis quæ in codice regio præfiguntur, in capita distincta, addita nova versione sua notisque, dedit tom. I *Basilii recensiti*, pag. 418 seq., Paris 1679, 8°, subjuncta etiam pag. 524 homilia *De paradiso*, quæ inter diversas est tricesima, et tom. I, pag. 625, edit. Græco-Lat. A 1618 legitur. [Gar. I, pag. 347 seqq. orat. III *De hominis structura*, inter spuria Basilii scripta.] Certe homilia X et XI a Greg. Nysseno adjunctas Basilii operi non esse, docet luculentus, quem ab eo supplementi Basiliani loco habemus liber *De opificio hominis*, et inter ejus opera illæ duæ homiliae tom. I, pag. 159-153 leguntur cum versione Petri Francisci Zini FABR. Homiliae XI et XII et *De paradiso* falso tribui Basilio, contra Combefisium, du Pin et alios late doctèque ostendit Garnier in præf. ad tom. I, pag. VIII, multis usus argumentis, a diversa styli et sententiarum ratione, et meliorum antiquiorumque codicum auctoritate ab immensaque variarum lectionum silva, quæ in genuinis Basilii opp. haud adeo magna est, sumptis, et ipsius Gregorii Nysseni loco, quem male interpretatus est Combefisius. Tum subjungit quasdam quaestiones, ad loca quædam notatu digna illustranda pertinentes. Add. Riveti lib. III *Critici sacri*, cap. 20, pag. 528, ed. quintæ, et Schroekh l. c., p. 178 sq. — Est in duobus codd. Paris. HARL.

Dionysii quoque Exigui versionem Caveus, et ante eum Possevinus et Elias du Pin, memorat. Sed vereor, ne Greg. Nyssenus, quem a Dionysio Latine redditum constat, memorizæ eorum obversatus; vel, ut b. doctori meo, Tho. Ittigio, observatum, verba Tilmanni non recte intellecta illos induxerint, ut Basilium quoque ab eo versum affirmarent. Inter recentiores primus Basilium interpretatus est Latine Johannes Argyropulus, cujus versio prædiit Romæ, apud Jac. Mazoch. 1515. fol. V. Maittaire A. T., II, p. 274, in operibus Basilii, A. 1564, fol. Latine Basileæ vulgatis, et a Godfrido Tilmanno recognita cæteris Latinis ac Græco-Latinis Basilii editionibus occurrit.